**D**e formādis dispo  
sitioñib<sup>z</sup> circa tutores q̄  
b<sup>z</sup> pupill<sup>r</sup> institut<sup>r</sup> here  
dib<sup>z</sup> puidet. **Rub.liii.**

**Q**onīa plerūq<sup>r</sup>  
testator mag<sup>r</sup> de tuto  
re a se pñmisio q̄ d legi  
tio et datio pñdit: bo  
ni est q̄ tabellio testa  
torem sollicitet ut pupillus insti  
tuta heredibus de tutore puidet  
at: quod si facere voluerit sub hac  
forma scribatur. Tutorem vel tu  
tores pñdicti vñ pñdictorū filior<sup>r</sup> vñ  
nepotū ei<sup>r</sup> Ide. et Ja. pupillor<sup>r</sup> nō  
tū natop<sup>r</sup> s<sup>r</sup> etiā posthumoz eēvo  
luit et disposuit dñaz. B. et vñroē  
et dñaz. A. etiā matrē et. F. etiā fra  
tiē Et si testator reliquat tutoř  
eū q̄ nōdū. xxv. ānū etatis sue cō  
pleuerit poterit puidere de alio  
sterim sub hac forma. Pñdictor<sup>r</sup>  
alit filior<sup>r</sup> suoz pupillor<sup>r</sup> tutoř eē  
voluit. Ja. qñsq<sup>r</sup> An. fili<sup>r</sup> su<sup>r</sup> p̄ple  
uerit xxv. ānū: quo subsecuto ip̄i<sup>r</sup>  
Ja. tutele officiū desinat et extuc  
An. scipiat eē tutor. Uel sic tuto  
rem esse voluit. An. fraterem eius  
postq<sup>r</sup> compleuerit. xxv. ānū  
sue etatis sterim aut. Ja. si tutor

## Prima pars florim.

Si vero tutores sib[us] presentes  
instent se ab inventarij cōfessione  
et a reddēda ratiōe administratio-  
nis absolui: et h[oc] testator vult sub-  
tunges/absoluēs et liberās predi-  
cios. Ia. et An. ab inventarij cōfe-  
ciōe ac ēt ab administratiōis sue  
reddenda ratione quinimo prohi-  
bet eos inventarij facere/ et ad-  
ministratiōis reddere rōnē. Ce-  
rū q[uod] talis absolutio semplena ē:  
ideo tutores aliquā sapientū consil-  
lio informati petunt se plene a te-  
statore absoluē/ adeo vt nullū pos-  
sit in eos vel in eorū heredes peri-  
culū redūdere: q[uod]b[ut] si testator assē-  
serit ita scribes. Tutores aut̄ pre-  
dictorū Ia. et H. filioꝝ suorū pu-  
pilloꝝ esse dispositus. B. T. r. A.  
nolēs et oīno vētās eos iuramen-  
tū p̄stare/inventarij facere/ace-  
ptaꝝ et data ꝝ cuiusq[ue] gestiōis eo-  
rū actus in scriptis redigere/reda-  
ctos ostendere. Itē rationē ad min-  
istratiōis seorū aliquo tēpore red-  
dere vel exhibere. a quibus oībus  
et singulis/ et ab omni lege tutele  
ipsoꝝ et eorū heredes liberauit pe-  
nitus et absoluīt: dānans suos he-  
redes ne aliquid ab eis petant: vt  
exigant: et ne aduersus eos suas  
predictis occasionib[us] exerceant  
actions. et si p̄dicti. B. T. r. A.  
aut heredes eoz occasiōe p̄dicto-  
riū vel alicuiꝝ eoz/sue occasione  
dicte tutele bene vel male geste:  
omisseyl neglecte: siue dolii: culpe  
vel negligētē noīe i. aliq[ue] tenerenꝝ  
vel dānificarenꝝ: illud totū vel tan-  
tundē de suo eis iure legati relin-  
quit. Certū tibi tabellionis suadeo  
q[uod] nō sis in hūusmodi absolutioni  
bus valde p̄cept⁹ nisi eas de ple-  
na testatoris voluntate pcedere vi-  
deas: q[uod] possent d[omi]ni faciliter pupillis  
esse nocie.

**A**dditio. Aduerte circa id q[uod]  
in fine istius rubrice dicit et innuit  
dñs Rolan. sc̄z tutori dolū remit-

ti posse. si hoc intelligas de volo Dol⁹ a  
preterito planū est. nā ille remitti possit r̄  
pōt. vt. l. si q[uod] rationes ff. de libe.  
re. si verointelligas de volo futu-  
tori: falsuz ē. nā dolus futur⁹ nullo  
modo remitti pōt. l. si vñ⁹. S. illud  
ff. de pactis. et. l. quidam deceđes  
ff. de administra. tuto. r. l. si seru⁹  
vetit⁹. ff. dle. i. **C**Itē aduerte q[uod]  
Libera-  
q[uod] aliqui tutori relinquunt libera-  
tio simplicif Et p[ro] administratiōe p[ro] cō-  
terita/nō videt remitti dol⁹ nec  
res ipsi⁹ testatoris q[uod] penes eū sūt  
l. aurelio. S. cai⁹. ff. de libe. le. Sed  
huic obstat videf. l. aureli⁹. in. S.  
tit⁹. ff. illo. tit⁹. Pro xcordia illi⁹ et  
aliarum legū distingue brevif. f. m.  
Bar. i. d. S. cai⁹. q[uod] aut tale legatū  
fit p̄t: et sine dubio hoc casu ipoꝝ<sup>t</sup> tu-  
tat liberationē a toto. p̄sumptio  
enī. ppter naturale affectū: facit  
omnia patri videri cōcessa: nisi alit⁹  
sensiſſe testatorē ab heredib⁹ ap-  
probaretur. ita loquif. d. l. aure-  
li⁹. in. d. S. tit⁹. Si vero tale lega-  
tū fit extraneo: tunc aduerte diligenter:  
q[uod] q[uod]q[ue] testator ipse dis-  
ponit et ipse liberat et liberatiōne  
relinquit/nō autē grauat here-  
dē suū q[uod] liberet: et tūc nō videtur  
remissus dol⁹: neq[ue] res testatoris  
q[uod] penes ip̄z testatorē sunt. hoc casu  
loquif. d. S. cai⁹. i. l. d. aurelio. cunū  
similib⁹. idē si grauat heredē suū  
nō agere: nō ali⁹: grauat vt liberet  
vt. l. nō solū. S. pe. ff. eo. Sed si te-  
stator grauat heredem vt liberet  
vel vt quid simile faciat: tūc vide-  
tur remissus dol⁹ et obligatio eo-  
rū que ex bonis testatoris penes  
ipsum legatariū sunt. ita loquitur  
tert⁹. in. d. l. si q[uod] rationes. in. fine.  
ff. de libe. le. Ratio diuerstatis ē  
fīm eundē Bar. vbi. S. nā quando  
testator relinquit nō videf de hoc  
cogitare mort⁹ sc̄z cogitatōe tur-  
bat⁹: facit. S. illud. in. auc. de triē.  
et. se. col. iij. et. l. hac cōsultissima.  
versi. at cum hūana fragilitas. C.

**D**e forma vbo. p que testa. pcedē. vñ sequē. tc. **Fo.lxxiii.**

qui testa. fa. possunt. sed qñ testa-  
tor grauat heredē vt liberet. vide  
tur grauare vt liberet iter viuos.  
sed liberatio iter viuos illud im-  
portat notat idē Bar. vbi. 5. er  
go. tc. Et si dices heres tenet  
ad liberandum etiā quādo testator  
reliquit liberationem simpliciter.  
vt. l. iij. 5. nūc de effectu. ff. eo. dic  
verū ē. quia lex hoc vult. nō q̄ te  
statutor dixerit et sic nō appareat de  
voluntate eius. tene menti et sis  
caut⁹ tu tabellio i verbis istis cō  
cipiendis: qñ vt patet multū in-  
terest vtrū scribas. liberationem  
tali suo quondam tutoxi reliquit. aut  
ab eo nihil exigit volunt. aut here-  
dē suū nō agere grauavit: quoniam  
illis casib⁹ nec dol⁹ nec res testa-  
toris penes ipsum legatarū existēs  
remissa vident. vel si scribas. vt he-  
redem suū grauauit vt tale tuto-  
re quonda suū liberet: qñ tūc illa  
omnia remissa vident. vt patet ex  
premissis. Gerardus mulert.